

DAV PUBLIC SCHOOL, SECL, GEVRA PROJECT, KORBA
 SYLLABUS FOR TERM -1 / HALF YEARLY EXAMINATION -CLASS- X A,B & C
 SESSION - 2023 - 2024

S.NO	SUBJECT	SYLLABUS
1	ENGLISH	FIRST FLIGHT - LESSON - 1 to 05 POEM - 1 to 05 FOOTPRINT WITHOUT FEET Lesson 1 to 5 GRAMMAR - DETERMINERS,TENSES,MODALS,SUBJECT VERB ,REPORTED SPEECH. WRITING SKILLS -FORMAL LETTERS,ANALYTICAL PARAGRAPH
2	HINDI	क्षितिज काव्य खंड- के पद, राम लक्ष्मण परशुराम संवाद ,आत्मकथा ,उत्साह, नहीं रही है क्षितिज गद्य खंड- नेताजी का चश्मा, बाल गोविंद भगत ,लखन अंदाज , एक कहानी यह भी कृतिका- माता का आंचल, साना साना हाथ जोड़ी.. व्याकरण -रचना के आधार पर वाक्य के , पद परिचय,अलंकार(श्लेष ,उत्प्रेक्षा, मानवीकरण लेखन- अनुच्छेद लेखन, पत्र -औपचारिक अनौपचारिक लेखन, ई-मेल लेखन ,संदेश लेखन, विज्ञापन लेखन
3	SANSKRIT	पाठ -1 - 7 अपठित गद्यांश ,पत्र ,चित्रम, वाच्य परिवर्तन, संधि, समास ,प्रत्यय ,अनुवाद, समय,अशुद्धि संशोधन, अनुच्छेद,
4	MATHS	CHAPTERS -1 to 8
5	SCIENCE	PHYSICS Chapter 9 Light - Reflection and Refraction Chapter 10 The Human Eye and the Colourful World CHEMISTRY CHAPTER 1 &2 BIOLOGY CHAPTER 5 LIFE PROCESSES CHAPTER 6 CONTROLE AND COORDINATION
6	SOCIAL SCIENCE	HISTORY CH. 1 &2 D/P CH.1&2 GEO CH.1&2 ECO CH.2&3
7	IT	UNIT-I COMMUNICATION SKILL UNIT-II SELF MANAGEMENT SKILL UNIT-III DATA BASE MANAGEMENT SYSTEM UNIT-IV WEB APPLICATION &SECURITY